Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-04-2020
Insolventienummer F.05/19/475
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000122934:F001
Datum uitspraak 03-12-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr M. Wevers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boubedriuw Fryslan B.V. 17-01-2020
1

Gegevens onderneming

1. Boubedriuw Fryslan B.V. is opgericht op 25 februari 2019 en gevestigd aan 17-01-2020
de Koningslijn 30 te (7312 GH) Apeldoorn en is ingeschreven in het 1
handelsregister van de KvK onder nummer: 74113151. Tot 1 oktober 2019 was

Boubedriuw Fryslan B.V. gevestigd aan de Schoolstraat 3 te (8441 AV)

Heerenveen.

Activiteiten onderneming

1. Boubedriuw Fryslan B.V. hield zich bezig met het uitvoeren van projecten op 17-01-2020
het gebied van de algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Boubedriuw Fryslan 1

B.V. was voornamelijk als (hoofd)aannemer betrokken bij de bouw van

nieuwbouwwoningen in opdracht van particulieren.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

1. Nog niet bekend. 17-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e873b1a7-1718-ea11-80ea-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0604904a-5d60-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
1. Volgens opgave van de bestuurder heeft Boubedriuw Fryslan B.V. geen
werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

€6.932,00

Toelichting
2.In de afgelopen verslagperiode heeft de boedel een restitutie uit hoofde
van teveel betaalde omzetbelasting ontvangen van de fiscus.

Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
16-1-2020

van
17-1-2020

t/m
15-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 6 min
2 20 uur 24 min
totaal 55 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 3 december 2019 t/m
12 januari 2020.

2. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 3 december 2019
t/m 13 april 2020.

1. Inventarisatie

17-01-2020

1

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020

1

16-04-2020
2



1.1 Directie en organisatie

1. Enig bestuurder en aandeelhouder van Boubedriuw Fryslan B.V. sinds 30 17-01-2020
september 2019 is de heer I. Schievink. Daarvoor (vanaf datum oprichting d.d. 1

25 februari 2019) was Bouwkundig Adviesbureau Nuwolt B.V. de enig

aandeelhouder en bestuurder van Boubedriuw Fryslan B.V. De heer Nuwolt is

enig aandeelhouder en bestuurder van Bouwkundig Adviesbureau Nuwolt B.V.

1.2 Lopende procedures

1. Niet bekend. 17-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

1. Nog niet bekend. 17-01-2020
1

1.4 Huur

1. Niet van toepassing. 17-01-2020

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

1. Boubedriuw Fryslan B.V. is op 25 februari 2019 opgericht door Bouwkundig 17-01-2020
Adviesbureau Nuwolt B.V. Per 30 september 2019 zijn de activiteiten 1
overgenomen door de heer Schievink. Op 3 december 2019 is het faillissement

van Boubedriuw Fryslan B.V. bij verstek uitgesproken op verzoek van een

crediteur.

De bestuurder heeft aangegeven dat volgens hem bij de aandelenoverdracht
een onjuiste voorstelling van zaken is geschetst en dat na de
aandelenoverdracht om die reden nauwelijks werkzaamheden door
Boubedriuw Fryslan B.V. zijn verricht. Er bleken zich namelijk tal van problemen
voor te doen op het merendeel van de projecten en een aantal
onderaannemers en leveranciers waren niet betaald. De bouwactiviteiten van
Boubedriuw Fryslan B.V. zijn daarom vrij snel stil komen te leggen na de
aandelenoverdracht.

De curator heeft mede gezien de datum van de aandelenoverdracht en het
faillissement vervolgens ook bij de (middellijk) bestuurder van Bouwkundig
Adviesbureau Nuwolt B.V., de oud-bestuurder van Boubedriuw Fryslan B.V.,
navraag gedaan met betrekking tot de achtergronden en oorzaken van het
faillissement, maar daarop tot op heden maar een beperkte toelichting op
mogen ontvangen.

In de navolgende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten
naar de oorzaken van het faillissement.

2. De oud-bestuurder heeft inmiddels een nadere toelichting gegeven over 16-04-2020
de gebeurtenissen voorafgaand aan de aandelenoverdracht. Volgens hem 2

was een faillissement voor de aandelenoverdracht nog niet te voorzien. De

(financiéle) problemen zijn volgens hem pas daarna ontstaan, omdat de

werkzaamheden kort daarna zijn stilgelegd. Voor de rest zijn geen andere

oorzaken van het faillissement aan het licht gekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-01-2020
0 1
Toelichting

1. Volgens opgave van de bestuurder heeft Boubedriuw Fryslan B.V. geen
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

1. Niet van toepassing. 17-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. De curator heeft de bestuurder, de oud-bestuurder en de opdrachtgevers 17-01-2020
gevraagd of zich nog goederen van Boubedriuw Fryslan B.V. op een van de 1
bouwlocaties bevinden. Volgens de oud-bestuurder van Boubedriuw Fryslan

B.V. zou zich op een van de bouwlocaties nog wel een aantal goederen

bevinden met een (zeer) beperkte waarde. De opdrachtgevers hebben te

kennen gegeven dat er geen eigendommen van Boubedriuw Fryslan B.V.

aanwezig zijn op de betreffende locaties.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. Niet van toepassing. 17-01-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. De curator heeft bij diverse partijen navraag gedaan teneinde de activa te 17-01-2020
inventariseren. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was nog sprake van in 17-01-2020
ieder geval een tweetal lopende bouwprojecten. De opdrachtgevers van de 1
betreffende projecten hebben de curator gevraagd of hij de overeenkomst

gestand wenst te doen. Gezien het feit dat de curator niet over personeel, niet

over middelen en niet over materialen beschikt, heeft hij de opdrachtgevers

aangegeven dat hij niet in staat is de overeenkomst gestand te doen. De

overige opdrachtgevers hebben aangegeven diens overeenkomst met

Boubedriuw Fryslan B.V. reeds voor het failissement te hebben ontbonden. In

totaal heeft de curator contact gehad met tien opdrachtgevers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1. De curator heeft diverse keren contact gehad met de (oud-)opdrachtgevers, 17-01-2020
waarbij hij onder andere navraag heeft gedaan naar de (financiéle) status van 1
de verschillende projecten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

1. Niet van toepassing. 17-01-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren €213.716,63

totaal € 213.716,63 € 0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

1. Volgens opgave van de (oud-)bestuurder was er ten tijde van het 17-01-2020
faillissement sprake van een bedrag van € 213.716,63 aan openstaande 1
debiteuren. De curator heeft op grond van de debiteurenlijst geconstateerd

dat de debiteuren bestaan hoofdzakelijk uit opdrachtgevers bestaan, waarvan

Boubedriuw Fryslan B.V. de nieuwbouwwoning nog niet heeft opgeleverd en

de werkzaamheden (dus) niet heeft verricht. Veel opdrachtgevers hebben de

curator te kennen gegeven schade te hebben geleden door het faillissement

van Boubedriuw Fryslan B.V., omdat onder andere de werkzaamheden al

enkele maanden stil liggen en doordat werkzaamheden niet goed zouden zijn

uitgevoerd.

De curator heeft een toelichting met betrekking tot de inbaarheid van de
vorderingen op de lijst gevraagd aan de oud-bestuurder, maar daarop nog
geen reactie ontvangen. De curator zal de aankomende verslagperiode nader
onderzoek verrichten naar de status van de verschillende debiteuren.

2. De oud-bestuurder heeft aangegeven dat de debiteuren zoals 16-04-2020
weergegeven op de debiteurenlijst allemaal partijen zijn waarvan het werk 2

ten tijde van het faillissement nog niet was afgerond. In verband met de

staking van de werkzaamheden (en het daaropvolgende faillissement)

hebben een aantal debiteuren laten weten aanzienlijke schade te hebben

geleden (door maanden vertraging, verkeerd uitgevoerde werkzaamheden,

geen garantie en/of herstelwerkzaamheden mogelijk, de regen etc.).

Daarnaast zijn door failliet kosten in rekening gebracht, terwijl daar nog geen

werkzaamheden voor zijn verricht. Dat betekent dus dat (een groot deel van)

de debiteuren als oninbaar moet worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

1. Zie 4.1. 17-01-2020
1
| 2 ziesa. 16-04-2020

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
1. Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

1. Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

1. Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Eris tot op heden geen crediteur geweest die een beroep heeft gedaan op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

1. Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

1. Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
1. Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-01-2020

1

17-01-2020

1

17-01-2020

1

17-01-2020

1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020
1

17-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
1.In onderzoek. 17-01-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

1. Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd door Boubedriuw Fryslan B.V. 17-01-2020
Gezien de datum van de oprichting (25 februari 2019) en de datum van het 1
faillissement (3 december 2019) was failliet daartoe ook (nog) niet verplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1.In onderzoek. 17-01-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. In onderzoek. 17-01-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-01-2020
Toelichting
1
1. In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
17-01-2020
Toelichting
1
1. In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
1. De curator is begonnen met het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek. 17-01-2020
1
2. De curator heeft de afgelopen verslagperiode het 16-04-2020
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Daartoe heeft de curator contact 2

gezocht met diverse partijen.



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

|12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€131.888,86

€ 526.632,39

Toelichting

2.In de afgelopen verslagperiode heeft een onderaannemer een aanzienlijke
vordering (€ 213.384,23) uit hoofde van arbeidsuren ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1. De curator heeft de crediteuren aangeschreven en diens vorderingen

(voorlopig) geplaatst op de lijst.

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020
1

16-04-2020
2

17-01-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. De curator zal de komende verslagperiode (i) nader onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement, (ii) het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten
en (ii) de status van de debiteuren inventariseren en indien mogelijk beginnen
met de inning daarvan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

1. De curator heeft diverse overige werkzaamheden verricht. Zo heeft de
curator het faillissementsverslag opgesteld en heeft hij een bezoek gebracht
aan het vestigingsadres van Boubedriuw Fryslan B.V. volgens de gegevens uit
het Handelsregister (Koningslijn 30 te Apeldoorn). Hier bleek Boubedriuw
Fryslan B.V. echter niet gevestigd te zijn.

2. De curator heeft zich bezig gehouden met diverse overige
werkzaamheden, waaronder het opstellen van het openbaar verslag.

Bijlagen

Bijlagen

2. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

2. Nog niet bekend.

17-01-2020
EEI
16-04-2020
EEZ
17-01-2020
EEl
16-04-2020
EEZ
16-04-2020
EEZ
17-01-2020
EEl
16-04-2020
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


